
        BRUZOVSKÝ OBČASNÍK 
                                                                                                               LISTOPAD  2015 

 

 

OBEC BRUZOVICE SPOLEČNĚ S ŘÍMSKOKATOLICKOU FARNOSTÍ, ZÁKLADNÍ ŠKOLOU,  

KLUBEM DŮCHODCŮ, SVAZEM ZAHRÁDKÁŘŮ A MYSLIVECKÝM SPOLKEM 

VÁS SRDEČNĚ ZVOU 

 

27. LISTOPADU 2015 

NA 

 

VÁNOČNÍ KONCERT, JARMARK  

A ROZSVĚCENÍ STROMEČKU 

 

 

 

 

 

KONCERT DĚTÍ ZE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY V 17 HODIN V KOSTELE SV. STANISLAVA 

ROZSVĚCENÍ STROMEČKU A JARMARK OD 18 HODIN U MYSLIVECKÉ CHATY 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO - DOMÁCÍ KOLÁČE, VÁNOČNÍ DEKORACE, MEDOVINA,  

SVAŘÁK, DĚTSKÝ PUNČ, CUKROVÍ, SLANÉ PRECLÍKY, PÁRKY, KLOBÁSY, NEALKO 

 

 

 

Obecní úřad informuje 

 Prosíme občany, u kterých nastala v rodině 
matriční událost (narození dítěte, uzavření 
manželství, úmrtí), aby tuto skutečnost 
nahlásili na ohlašovnu evidence obyvatel – 
Obecní úřad Bruzovice. 

 Během příštích měsíců, v závislosti na počasí, 
bude probíhat zaměření skutečného stavu 
hlavní silnice III/4732 v obci, které je nezbytné 
provést pro možnou výstavbu chodníků v obci. 
Zaměření bude probíhat střídavě po obou 
stranách silnice a z části se dotkne i pozemků 
přilehlých k silnici (bude zaměřován úsek 
zhruba 3m od okraje). Toto zaměření bude 
orientační a nijak se neprojeví v omezení práv 
a svobod dotčených pozemků a bude sloužit 
pouze pro další zpracovávání podkladů 
k záměru vybudování chodníků v obci. 

 S blížícím se koncem roku a tím i každoročním 
úklidem na zahradách a  v  okolí domů dochází  

 
k pálení listí a zbytků trávy, které mají občané 
Bruzovice možnost odvézt zdarma do 
sběrného dvora. Nemusejí tak zatěžovat 
kouřem a zápachem své okolí i sousedy. 

 Upozornění: Ke dni 30.10.2015 byly zjištěny 
nedoplatky za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a 
taktéž nedoplatky za psy. Žádáme občany, 
kteří ještě svoji poplatkovou povinnost 
nesplnili, aby tak učinili do 30.11.2015, poté 
bude vymáháno dle platných právních 

předpisů. 
 Dotace na výměnu kotlů 

Kotlíkové dotace jsou určeny pro fyzické osoby 
na výměnu zdroje vytápění v rodinných 
domech. Informace a podmínky pro čerpání 
jsou uvedeny v sekci KOTLÍKOVÉ DOTACE na 
internetovém odkazu:  
www.lokální-topenistě.kr-moravskoslezsky.cz. 



- Plánované vypínání elektrické energie dne 2.12.2015 
od 7:30 hod do 15hod. Okruh vypínání je znázorněn 
v mapce červenou (nad Klubem Stodola). ČEZ také 
zajistí výlep oznámení na obvyklých místech. 
 

ČSZ Bruzovice 

Podzim velmi pokročil, všichni se snaží zpracovat 
úrodu, uklidit, přesadit či nasadit stromy nebo keře, 
trvalky, česnek. Doufáme, že  "TO"  stihneme.  
Začínáme se připravovat na zimní období. Bude už 
brzy.  Zveme  VŠECHNY  v úterý  24. 11. od  16:00  na 

Obecní úřad, pořádáme  
zde  ADVENTNÍ  ZDOBENÍ. 
Připravíme zeleň i jiné 
doplňky, které si můžete 
případně dokoupit. 
Občerstvení je zajištěno. V 
kolektivu se lépe tvoří, 
chytíte inspiraci a 
pobavíte se. A hlavně - bez 

nepořádku doma. Těšíme 
se na Vás. 
V pátek 27.11.2015 
budeme  rozsvěcet 
VÁNOČNÍ  STROM na 
výletišti. Tam se  přítomní 
budou moci  zahřát  
teplou medovinou a ke 
koupi budou i vánoční  dekorace.  Přijďte v hojném 
počtu zahájit poetické  adventní období, na které se 
těší nejvíce naše malé děti. Od soboty 28.11.2015  
budou mít výstavu  zahrádkáři  ve Frýdlantu nad 
Ostravicí. Ani my nezůstaneme stranou.   V prostorách 

 
bruzovské  obecní  knihovny bude po celý advent, 
vánoce a leden v otevírací dobu výstava BETLÉMŮ z 
domácností  našich spoluobčanů. Je to novinka a my 
doufáme v hojnou návštěvnost.  Zahrádkáři přejí všem 
krásné, pohodové, poetické  a klidné Vánoce. 
Bývá pravidlem, že v zimních měsících se zahrádkáři 
vzdělávají. I my tuto tradici dodržujeme. Bude dobře, 
když si do svých záznamníků zapíšete tyto informace -  
pátek  15.1.2016  v zasedací místnosti Obecního úřadu  
přednáška pana  profesora Štefka  na téma „Stromy a  
keře v zahradě a krajině“. V sobotu 20.2.2016 pořádá 
Územní rada ve Frýdku - 
Místku  od 9.00 v 
Národním domě  velmi 
zajímavé přednášky pro 
širokou veřejnost. V 
únoru bude ještě jedna 
beseda u nás, bližší 
informace později. Na 
setkání a spolupráci se 
těší zahrádkáři.                                                    J. Mazlová 

 

Zprávičky ze školy 

V měsíci říjnu žáci naší školy navštívili stanici IZS 
Nošovice.  Měli možnost si zde prohlédnout hasičské 
vozy, vybavení zásahové sanitky i policejního člunu.  
Pro nejodvážnější byla připravena i prohlídka vězeňské 
cely. Jako každoročně, tak i letos, se konaly dvě tradiční 
akce - drakiáda a dýňování.  Dvě slunečná a trošku i 
větrná odpoledne pouštěly děti z družiny draky 
nejrozmanitějších tvarů a barev na blízkém kopci.  Díky 
daru maminky - p. Kaczorové, měl každý z žáků 
možnost si ozdobit nebo vyřezat dýni dle vlastní 
fantazie. Tyto výrobky po dlouhou dobu krásně oživily 



okolí naší školy. Vyřezávalo se i ve školce - maminky a 
tatínkové donesli dýně a společně s dětmi prožili 
tvořivé odpoledne.                

Na 6. listopad byl připraven už 9. ročník lampionového 
průvodu. Trasa opět vedla po místních cestách i 
cestičkách, účast byla hojná a závěrečné občerstvení 
bylo připraveno v restauraci Pod Burkem.   
Společnými silami se zaměstnanci obecního úřadu 
neustále zvelebujeme interiér školy a její okolí. V tomto 
měsíci jsme společně hrabali listí a sbírali větve na 
školní zahradě. Pan Lumír Habram věnoval škole novou 
odkládací stěnu na oblečení - touto cestou mu 
děkujeme.  
Před několika lety naše škola zavedla tradici vánočního 
jarmarku s rozsvěcením stromečku. Ten letošní pro vás 
chystáme společně s Obecním úřadem a místními   
spolky  na 27. listopad od 18 hodin u myslivecké chaty. 
Budou připraveny práce dětí, občerstvení, něco na zub 
a české koledy. Srdečně vás zveme do kostela sv. 
Stanislava na vánoční koncert dětí ze základní a 
mateřské školy, který začne v 17 hodin. 

 

SK Bruzovice 

DRAKIÁDA 2015 
V sobotu 24. října 2015 
se na „farské louce“ nad 
mysliveckou chatou 
konala pravděpodobně 
první oficiální drakiáda 
v naší obci. Vítr se nám 
sice zapomněl někde za 
horami, ale zato sluníčko 
pěkně hřálo. A tak jsme 
se všichni pořádně 
zapotili, než se nám 
alespoň na okamžik 
podařilo dostat své draky 
na oblohu. Protože bylo 
opravdu úplné bezvětří, byli jsme za chvíli celí splavení, 
a tak jsme se raději občerstvili u polního bufetu a 
vydali se na hezkou podzimní vycházku. Pravda, někteří 
tatínci s námi nešli, protože se tak nějak nemohli 
odtrhnout od zmíněného pojízdného bufetu, a tak nás 
počkali u připraveného táboráku na výletišti. Ostatní 
jsme vyrazili směr „Hluboček“ potom kravín 220 a zpět 

kolem golfového hřiště a hřbitova k myslivecké chatě. 
Během vycházky jsme pro děti uspořádali soutěž 
v poznávání našich dřevin podle listů, které si děti 
cestou nasbíraly. Vítězem této disciplíny se s 
přehledem stal Martin Jaroš, který na svůj věk prokázal 
až neuvěřitelné znalosti. Druhé místo získala Eliška 
Kozubková a na místě třetím se umístil David Habram. 
Při pojídání špekáčků u závěrečného táboráku byly 
také ohodnoceny výkony nejlepších drakistů: 
V kategorii senior byl za svou prezentaci draka a 
především bezmála kilometrový běh při jeho 
vypouštění ohodnocen Eduard Vyskočil (konstrukce 
draka Arnošt Jendřejek). A v kategorii junior zvítězil 
opět Martin Jaroš, který podle poroty dostal svého 
draka nejvýše ze všech účastníků. Nejen vítězové, ale 
všechny děti si nakonec odnesly sladkou odměnu.  
SK Bruzovice děkuje všem zúčastněným, že si udělali 
čas a na drakiádu zavítali, a také obci Bruzovice za její 
podporu v pořádání akcí tohoto druhu. Věříme, že i 
když moc nefoukalo, všichni jsme si drakiádu užili a za 
rok se zase na této akci společně sejdeme. 
 

Turnaj ve stolním tenise 2015 

Ve státní svátek 17. listopadu 2015 se v místní ZŠ a MŠ 
Bruzovice uskutečnil turnaj ve stolním tenise pořádaný 
SK Bruzovice. Zúčastnilo se celkem 23 hráčů (z toho 18 
mužů a 5 žen). V kategorii žen bez jediné prohry 

zvítězila Lucie Kacířová (Frýdek-Místek). Druhou příčku 
obsadila Radka Trefná. Třetí místo získala Klárka 
Vaňková, která byla i přes svůj velmi nízký věk zařazena 
do kategorie žen a za své umístění si proto zaslouží 
veliký obdiv. 
V kategorii mužů bruzovjané odolávali bludovické 
přesile. Nakonec úspěšně, protože první místo po 
neuvěřitelně dramatickém finále získal místní Lukáš 
Martinec. A to dokonce v poměru 3:2 na sety a 16:14 
v rozhodující hře, kdy už divákům nezbyly téměř žádné 
síly k fandění. Druhou příčku nakonec obsadil Roman 
Ožana (Bludovice) a třetí místo získal taktéž bludovjan 
Slávek Fuňok. 
SK Bruzovice děkuje všem hráčům za zúčastnění se a 
pojetí turnaje v duchu fair play. A samozřejmě také ZŠ 
a MŠ Bruzovice za poskytnutí prostor k pořádání této 
akce. 



Těšíme se na Vás i v nadcházejících ročnících tohoto 
turnaje, i když nás trochu mrzí, že opět nebyla 
naplněna kategorie dětí. Apelujeme tímto na rodiče, 
aby nelenili a své děti na pingpongový turnaj v příštích 
letech přihlásili. Budou Vám určitě vděčny a rády se 
s vámi podělí o sportovní zážitky. 
Za SK Bruzovice Radim Trefný 

 

Za sluncem do Chorvatska s Lenkou 

V termínu 17.6.2016 - 26.6.2016  se uskuteční již 
tradiční sportovně oddechový pobyt, tentokrát v jižní 
Dalmácii v městečku KLEK nedaleko Dubrovníku. 
Komplex plně vybavených apartmánů Bonaca je 
vystavěn v centru osady s cca 200 obyvateli v klidném 
a příjemném místě vybaveném prodejnou se suvenýry, 
směnárnou, supermarketem, cukrárnou, restaurací, 
poštou, ambulancí, tržnicí, dětským hřištěm, 
internetovým koutem, centrální recepcí s trezorem.  
Z kapacitních důvodů si včas rezervujte místo u Lenky 
Vaňkové tel: 606 423 607 email: vankoval@seznam.cz 

 

CVIČENÍ  S LENKOU 

Od 1.září 2015 si můžete přijít zacvičit do nového sálu        

v 1.patře v „KLUBU STODOLA“ v Bruzovicích. 

Den Hodina Druh cvičení 

Pondělí 
18:00 - 18:45 FIT KARDIO (HIIT) 

19:00 - 19:55 BŘIŠNÍ PEKÁČ 

Úterý 

17:00 – 17:55 BODYBALANCE  

18:00 - 18:55 AEROBIK 

19:00 - 19:55 BODYBALANCE  

Čtvrtek 

17:00 – 17:55 
CVIČENÍ NA 
VELKÝCH MÍČÍCH 

18:00 - 18:55 
CVIČENÍ NA 
VELKÝCH MÍČÍCH 

19:00 - 19:55 AEROBIK 

 
Zájemci o cvičení se mohou hlásit u Lenky Vaňkové  

 

Klub důchodců Bruzovice  

Dne 14.10.2015 podnikli zdejší důchodci výlet do 
Slezské Tvorby v Opavě, aby se dověděli něco o výrobě 
tradičních skleněných baněk. Nechali se okouzlit 
manuální zručností žen a v kreativní dílně si zkusili 

vlastnoručně namalovat dle své fantazie baňku. Poté 
jejich kroky vedly do Hrabyně k památníku II. světové 
války. Bohužel počasí nebylo příznivé procházce venku, 
tak po prohlídce zamířili ještě do Planetária v Ostravě. 
Zde je čekal výlet do Egypta. Vrátili se o šest tisíc let 
zpět, prohlédli si staré egyptské chrámy a dozvěděli se, 
jak staří Egypťané vnímali hvězdy a jak je využívali ve 
svůj prospěch při různých změnách počasí. Celý výlet 
se vydařil ke spokojenosti účastníků. 

 

Pozvání na přátelský turnaj v šipkách a 

v ČLOVĚČE, NEZLOB SE 

Dne 12.12.2015 pořádá Klub Stodola turnaj v šipkách. 
Začátek ve 14 hod. prezentace do 13:30 hod., 
startovné činí 50 Kč. 
Na den 19.12.2015 je na stejném místě, pro všechny 
zájemce připraven turnaj v oblíbené domácí hře 
Člověče, nezlob se. Jsou zváni všichni bez rozdílu věku, 
kteří mají soutěžního ducha. Začátek je plánovaný na 
14 hod., startovné jen dospělí 100 Kč, hlavní výhra 
SELE. Přihlášky do 17.12.2015 v Klubu Stodola. 

 

Frýdecká knihovna vyhlašuje soutěž 

Městská knihovna Frýdek-Místek vyhlašuje 23. ročník 
literární soutěže Můj svět pro autory od 15 let.  
Do kategorie prózy může každý autor zaslat jednu práci 
na libovolné téma dlouhou nejvíce 3 strany formátu 
A4, v kategorii poezie mohou soutěžit maximálně 3 
básně, každá kategorie je pak rozdělena na  
podkategorie pro autory ve věku 15-18 let, 18-30 let a 
autory starší 30 let.  
Soutěžní práce mohou autoři zasílat do 31. 12. 2015, a 
to buď e-mailem na adresu dvorakova@mkfrydek.cz, 
nebo poštou v 5 kopiích na adresu frýdecké knihovny 
(Jiráskova 506, 738 01, Frýdek-Místek).  
V porotě zasednou básnířka Lydie Romanská, básník a 
malíř Vít Adamus a odbornice na český jazyk Lenka 
Skřekucká. První tři místa v každé kategorii budou 
oceněna knižní odměnou a všichni účastníci získají 
drobné věcné ceny. Slavnostní vyhlášení proběhne na 
přelomu února a března. 

 
Občasník vydala Obec Bruzovice 

mailto:vankoval@seznam.cz
mailto:dvorakova@mkfrydek.cz

